山东宝利甾体生物科技有限公司增资11000万元并实施控股，同时受托管理济南宝源投资咨询有限公司持有的山东让古戎资

产管理有限公司100%股权。

9、公司先后于2015年11月13日和11月30日召开第八届董事会2015年第十一次临时会议和公司2015年第三次临时股东大

会，审议并通过了公开和非公开发行公司债券的议案，决议公司公开发行公司债券不超过5亿元（含），非公司发行公司债

券不超过8亿元（含）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司全资子公司山东鲁地矿业投资有限公司先后受托管理了山东泰德新能源公司80%股权，漳浦县黄龙建

设投资有限公司100%股权和山东让古戎资产管理有限公司100%股权（公司已发布相关公告，具体情况详见本章“托管情况”

及巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn ）；

2、报告期内，公司全资子公司山东鲁地矿业投资有限公司与山东慧通轮胎有限公司出资设立了山东地矿慧通特种轮胎

有限公司，独资设立了山东鲁地美诺商贸有限公司（公司已发布相关公告，具体情况详见本章“其他重大事项的说明”及巨

潮资讯网http://www.cninfo.com.cn ）；

3、报告期内，公司全资子公司山东鲁地矿业投资有限公司增资并控股了滨州市力之源生物科技有限公司和山东宝利甾

体生物科技有限公司（公司已发布相关公告，具体情况详见本章“其他重大事项的说明”及巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn ）。

   山东地矿股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司重视履行社会责任，在生产经营和业务发展过程中，在为股东创造价值的同时，顺应国家注重环境保护

的趋势，向社会提供高品质的产品，努力做到经济效益与社会效益、短期利益与长远利益、自身发展与社会发展相互协调，

实现公司与员工、社会、环境的健康和谐发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   山东地矿股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 177,589,339 37.57%   -62,469,342 -62,469,342 115,119,997 24.35%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 134,940,970 28.55%   -49,844,539 -49,844,539 85,096,431 18.00%

3、其他内资持股 42,648,369 9.02%   -12,624,803 -12,624,803 30,023,566 6.35%

其中：境内法人持股 37,580,653 7.95%   -9,595,800 -9,595,800 27,984,853 5.92%

   境内自然人持股 5,067,716 1.07%   -3,029,003 -3,029,003 2,038,713 0.43%

二、无限售条件股份 295,120,006 62.43%   62,469,342 62,469,342 357,589,348 75.65%

1、人民币普通股 295,120,006 62.43%   62,469,342 62,469,342 357,589,348 75.65%

三、股份总数 472,709,345 100.00%   0 0 472,709,345 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次变动股份为公司2012年重大资产重组方山东地矿集团有限公司、山东省地矿测绘院、北京正润创业投资有限责任公司、

山东省国有资产投资控股有限公司依据《盈利预测补偿协议》，向重大资产重组方以外的股东赠与股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次限售股份解禁赠送事宜由深圳证券交易所和中登公司深圳分公司依法办理，公司已发布相关公告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

   山东地矿股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

山东地矿集团有

限公司
113,060,314 38,016,506 0 75,043,808

重大资产重组

新增股份限售
2015 年 7 月 15 日

山东省地矿测绘